
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №45 

 ИМЕНИ АДМИРАЛА ФЁДОРА УШАКОВА 
 

 Академика Трубилина 49, Краснодар, 350047, тел./факс (861) 221-60-70, e-mail: 

school45@kubannet.ru 

  

ПРИКАЗ 
 

от «09» ноября 2022 г.       №561-ОД  

 

г. Краснодар 

 
«О назначении ответственного за обработку 

персональных данных и возложении 

персональной ответственности за защиту 

персональных данных в МАОУ СОШ № 45» 

В соответствии с Законом РФ от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» в целях обеспечение защиты прав и свобод человека и 

гражданина при обработке его персональных данных 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственного за обработку персональных данных в МАОУ 

СОШ № 45 заместителя директора Ягода Лилию Ивановну. 

2. Утвердить перечень лиц, ответственных за защиту информационных 

систем групп, обрабатываемых в школе персональных данных (Приложение 1). 

3. Утвердить перечень лиц, допущенных к обработке персональных данных 

сотрудников, обучающихся и их родителей (Приложение №2). 

4. Ознакомить данных сотрудников с Положением о порядке обработки и 

защите персональных данных работников и обучающихся МАОУ СОШ № 45 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

И.о. директора МАОУ СОШ № 45     Е.В. Баландина 

 

 

 

mailto:school45@kubannet.ru


 

 
         Приложение №1 

к приказу 

         МАОУ СОШ № 45 

         От «09» ноября 2022 г. 

         №561 

 

«Утверждаю» 

И.о. директора  

МАОУ СОШ № 45 

________ Е.В. Баландина 
 

 

 

 

Перечень 

лиц, ответственных за защиту информационных систем групп, 

обрабатываемых в школе персональных данных 
 

№ 

п/п 

Ф. И.О. лица, 

ответственного за обработку 

персональных данных 

Должность 
Группа обрабатываемых в школе 

персональных данных 

1. 
Гришина Марина 

Борисовна 

директор  
МАОУ СОШ № 45 

Все персональные данные по 

сотрудникам и обучающимся 

школы 

2. 
Иванова Франческа 

Дмитриевна 
секретарь 

Все персональные данные по 

сотрудникам и обучающимся 

школы, ведение электронного 

журнала в части личных 

карточек учителей 

3. 
Баландина Елена 

Викторовна 
заместитель директора  

Тарификационные данные, 

сведения для расчета 

заработной платы, данные 

налогоплательщика 4. 
Шавлова Валентина 

Павловна экономист 

5. 
Пономарева Ульяна 

Геннадьевна 
социальный педагог 
педагог-психолог 

Данные о социальных и 

жилищных условиях, о 

материальном положении 

обучающихся, персональные 

данные обучающихся 
6. 

Разуваев Владислав 

Константинович заместитель директора 

8. 
Баландина Елена 

Викторовна 
заместитель директора  

Данные о преподаваемых 

предметах, о дополнительной 

педагогической нагрузке, o 

научно-методической работе, 

сведения об образовании, 

стаже, аттестации и 
повышении квалификации, 

данные о наградах и 
достижениях сотрудников и 

учащихся школы, 
персональные данные 

обучающихся 

9. 
Разуваев Владислав 
Константинович 

заместитель директора  

10. Ягода Лилия Ивановна заместитель директора 



11. 
Разуваев Владислав 
Константинович 

преподаватель 

организатор ОБЖ 

Персональные данные по 

сотрудникам и обучающимся 

школы 

12. 
Бобрович Оксана 
Васильевна 

председатель профкома 
Персональные данные  
сотрудников школы 

13. 
Иванова Франческа 
Дмитриевна 

секретарь директора  

Персональные данные 

сотрудников и обучающихся 

школы. Контроль за ведением 

личных дел обучающихся 

14. 
Разуваев Владислав 
Константинович 

заместитель директора 

Персональные данные 

обучающихся школы. 

Администрирование 

электронного журнала 
дополнительного образования 

15. 
Классные руководители 
1-11 классов 

учителя 

Персональные данные по 

обучающимся школы. Ведение 

личных дел обучающихся. 

Ведение электронного 

журнала. 

16. 
Смирнова Наталья 
Анатольевна 

заместитель директора 
Персональные данные 

сотрудников школы 
  



Приложение №2 

к приказу 

         МАОУ СОШ № 45 

         От «09» ноября 2022 г. 

         №561 

 

 

«Утверждаю» 

И.о. директора  

МАОУ СОШ № 45 

________ Е.В. Баландина 
 

 

 

 

Перечень 

лиц, допущенных к обработке персональных данных 

сотрудников, обучающихся и их родителей 

 

№ 

п/п 

Ф. И.О. лица, 

ответственного за обработку 

персональных данных 

Должность 
Группа обрабатываемых в школе 

персональных данных 

1. 
Гришина Марина 

Борисовна 

директор  
МАОУ СОШ № 45 

Все персональные данные по 

сотрудникам и обучающимся 

школы 

2. 
Иванова Франческа 

Дмитриевна 
секретарь 

Все персональные данные по 

сотрудникам и обучающимся 

школы, ведение электронного 

журнала в части личных 

карточек учителей 

3. 
Баландина Елена 

Викторовна 
заместитель директора  

Тарификационные данные, 

сведения для расчета 

заработной платы, данные 

налогоплательщика 4. 
Шавлова Валентина 

Павловна экономист 

5. 
Пономарева Ульяна 

Геннадьевна 
социальный педагог 
педагог-психолог 

Данные о социальных и 

жилищных условиях, о 

материальном положении 

обучающихся, персональные 

данные обучающихся 
6. 

Разуваев Владислав 

Константинович заместитель директора 

8. 
Баландина Елена 

Викторовна 
заместитель директора  

Данные о преподаваемых 

предметах, о дополнительной 

педагогической нагрузке, o 

научно-методической работе, 

сведения об образовании, 

стаже, аттестации и 
повышении квалификации, 

данные о наградах и 
достижениях сотрудников и 

учащихся школы, 
персональные данные 

обучающихся 

9. 
Разуваев Владислав 
Константинович 

заместитель директора  

10. Ягода Лилия Ивановна заместитель директора 



11. 
Разуваев Владислав 
Константинович 

преподаватель 

организатор ОБЖ 

Персональные данные по 

сотрудникам и обучающимся 

школы 

12. 
Бобрович Оксана 
Васильевна 

председатель профкома 
Персональные данные  
сотрудников школы 

13. 
Иванова Франческа 
Дмитриевна 

секретарь директора  

Персональные данные 

сотрудников и обучающихся 

школы. Контроль за ведением 

личных дел обучающихся 

14. 
Разуваев Владислав 
Константинович 

заместитель директора 

Персональные данные 

обучающихся школы. 

Администрирование 

электронного журнала 
дополнительного образования 

15. 
Смирнова Наталья 
Анатольевна 

заместитель директора 
Персональные данные 

сотрудников школы 

 
 

  



24. Никитина 
Инна Алексеевна 

заместитель директора по 
УВР 

Данные о преподаваемых 

предметах, о дополнительной 

педагогической нагрузке, o 

научно-методической работе, 

сведения об образовании, 

25. Крючкова Наталья 
Викторовна 

заместитель директора по 
ВР 

26. 
Киселева Татьяна 
Г еннадьевна 

заместитель директора 

27. Еремина Елена 

Евгеньевна 

заместитель директора по 
УМР 

28. Фирсов Артем Николаевич преподаватель организатор 

ОБЖ 

Персональные данные по 

сотрудникам и обучающимся 

школы 

29. Лысенко Надежда 
Александровна 

председатель профкома Персональные данные по 
сотрудникам школы 

30. Полищук Елена 

Анатольевна 

секретарь директора, 
делопроизводитель 

Персональные данные по 

сотрудникам и обучающимся 

школы. Контроль за ведением 

личных дел обучающихся 

31. Фролкин 

Дмитрий 

Г еннадьевич 

инженер-программист Персональные данные по 

обучающимся школы. Ведение 

электронного журнала 

32. Цилинко Александр 

Владимирович 

электроник Персональные данные по 

обучающимся школы. Ведение 

электронного журнала 

33. Панычева Маргарита 

Игоревна 

педагог-организатор 

Персональные данные по 

обучающимся школы. 

Администрирование 

электронного журнала 

дополнительного образования 

 

 


	ПРИКАЗ

		2022-11-10T17:38:33+0300
	Гришина Марина Борисовна




